
Klimaschutz, Nachhaltigkeit  
und ländliche Entwicklung  

im Kreis Steinfurt

Amtsleitung | Geschäftsführung 
Silke Wesselmann

silke.wesselmann@kreis-steinfurt.de | 02551 69-2110

ENERGIELAND2050 E.V.

Assistenz d. Geschäftsführung,  
Projektassistenz

Daniela Kordts-Wölte
daniela.kordts-woelte@kreis-steinfurt.de 

02551 69-2125

AMT FÜR KLIMASCHUTZ  
UND NACHHALTIGKEIT

Assistenz d. Amtsleitung,  
Sekretariat 
Stefanie Starp
stefanie.starp@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2127

KLIMASCHUTZ
Sachgebietsleitung 

stellv. Geschäftsführung energieland2050 e. V. 
Claudia Franca Machado

claudia.francamachado@kreis-steinfurt.de | 02551 69-2112

NACHHALTIGKEIT & LÄNDLICHE ENTWICKLUNG
Sachgebietsleitung 
Geschäftsf. LAG Steinfurter u. Tecklenburger Land 
Horst Schöpper
horst.schoepper@kreis-steinfurt.de | 02551 69-2111

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Christina Gärtner
christina.gaertner@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2133

Verwaltung
Elke Sojka | Victoria Mersch

elke.sojka@kreis-steinfurt.de | victoria.mersch@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2124 | 02551 69-2142

Klimafolgenanpassung   
Carsten Rech
carsten.rech@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2145

Servicestelle Windenergie
Ralf Marpert
ralf.marpert@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2126

Kommunales 
 Klimaschutznetzwerk 
Sara Vollrodt
sara.vollrodt@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2134

BNE-Regionalzentrum
Dagmar Fischer-Möltgen
dagmar.fischer-moeltgen@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2138

BNE-Regionalzentrum
Wilhelm Hiemstra
wilhelm.hiemstra@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2129

Regionalmanagement 
LEADER Tecklenburger Land
Inka Katharina  Borgmann
inka.borgmann@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2136

Projektassistenz 
Vereinsverwaltung
Verena Bömer
verena.boemer@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2137

Regionalmanagement 
LEADER Tecklenburger Land
Pauline Blaszczyk
pauline.blaszczyk@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2143
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Regionalmanagement 
LEADER Steinfurter Land
Sarina Eßling
sarina.essling@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2130

Regionalmanagement 
LEADER Steinfurter Land
Claas Marienhagen
claas.marienhagen@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2128

Projektassistenz 
Vereinsverwaltung
Felix Wessling
felix.wessling@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2131
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Servicestelle Wärme,  
Effizienz und Wohnen
Daniel Göcking
daniel.goecking@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2135

Servicestelle Solarenergie
Jens Leopold
jens.leopold@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2122

Quartiersmanagement 
Energieberatung
Franz Wennemann 
franz.wennemann@kreis-steinfurt.de 
02574 1550

Quartiersmanagement
Lukas Golly-Hage
lukas.golly-hage@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2120

Unternehmens- und Berater-
netzwerk im  energieland2050 e.V.
Ursula Wermelt
ursula.wermelt@kreis-steinfurt.de 
02551 69-2132

Stand: Juli 2025
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